
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

«Основная общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

22.06.2023 г. № 133/3-од

Об утверждении плана и назначении ответственного за обеспечение пожарной 
безопасности в МБОУ «Школа № 5»
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 
23.07.2008 № 213 «Об организации плановой подготовки образовательных учреждений к 
новому учебному году», приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 04.04.2023 № 418- Д «Об утверждении плана мероприятий по 
подготовке государственных образовательных учреждений Свердловской области, 
подведомственных Министерству образования и молодежной политики Свердловской 
области, и мзшиципальных образовательных организаций, расположенных на территории 
Свердловской области, к 2023/2024 учебному году», в целях создания комплексной 
системы обеспечения безопасности в муниципальных образовательных организациях, 
расположенных на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, 
своевременного приведения в соответствие требованиям противопожарного и санитарного 
законодательства, антитеррористической защищенности при подготовке и проведении 
оценки их готовности к 2023/2024 учебному году, руководствуясь статьей 27 Устава 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить план по обеспечению пожарной безопасности и назначить 

ответственным исполнителем за организацию) работы МБОУ «Школа № 5» специалиста 

по охране труда Помазкина Д.В.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен:


